
 
 

 

LĪGUMS NR.5-10/2023/I-14-82/2024-1 

par valsts budžeta līdzfinansējuma piešķiršanu Eiropas teritoriālās sadarbības mērķa 

(Interreg) Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmas biedrības “Oleru 

muiža” projekta Nr.EE-LV00038 “Dārza pērles ikvienam” īstenošanai 

 

Rīgā 

 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, reģ. Nr.90000028508, tās valsts 

sekretāra vietnieka attīstības instrumentu jautājumos Sanda Cakula personā, kurš darbojas saskaņā 

ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2022.gada 30.oktobra iekšējiem 

noteikumiem Nr.1-3/27 „Kārtība, kādā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

nodrošina valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu Latvijas Republikā reģistrētiem Eiropas teritoriālās 

sadarbības mērķa (Interreg) programmu 2021.–2027.gadam finansējuma saņēmējiem” (turpmāk – 

Maksātājs)  

un biedrība “Oleru muiža”, reģ. Nr.40008087958, tās valdes priekšsēdētājas Ieva Zemītes 

personā, kura darbojas saskaņā ar statūtiem (turpmāk – Saņēmējs) abi kopā un katrs atsevišķi 

turpmāk – Puses, noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

I Līguma priekšmets 

 

1. Puses vienojas par valsts budžeta līdzfinansējuma piešķiršanu Eiropas teritoriālās sadarbības 

mērķa (Interreg) Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekta Nr.EE-

LV00038 “Dārza pērles ikvienam” īstenošanai. 

 

II Valsts budžeta līdzfinansējuma izmaksāšanas kārtība  

 

2. Saskaņā ar reģistrēto Saņēmēja valsts budžeta līdzfinansējuma pieteikumu, ko Maksātājs ir 

reģistrējis ar Nr.5-10/2023/I-14-82, Eiropas teritoriālās sadarbības mērķa (Interreg) 

Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekta Nr.EE-LV00038 “Dārza 

pērles ikvienam” īstenošanai (turpmāk – projekts), Maksātājs apņemas samaksāt 

Saņēmējam valsts budžeta līdzfinansējumu ne vairāk par 3 744,00 euro (trīs tūkstoši septiņi 

simti četrdesmit četri euro 00 centi). 

3. Maksātājs maksājumu 90% (deviņdesmit procentu) apmērā no Līguma 2.punktā norādītās 

summas, t.i. 3 369,60 euro (trīs tūkstoši trīs simti sešdesmit deviņi euro 60 centi) veic piecu 

darba dienu laikā pēc Līguma spēkā stāšanās. Maksājums uzskatāms par veiktu dienā, kad 

attiecīgā naudas summa ir pārskaitīta no Maksātāja norēķinu konta uz Saņēmēja norēķinu 

kontu. 

4. Mēneša laikā pēc Eiropas teritoriālās sadarbības mērķa (Interreg) programmas elektroniskās 

uzraudzības sistēmā (turpmāk – programmas eUS) norādītās informācijas par pārskata 

periodos apstiprinātām galīgām attiecināmām izmaksām Maksātājs precizē Līguma 

2.punktā norādīto valsts budžeta līdzfinansējuma summu un rakstiski iesniedz Saņēmējam 

paziņojumu par atlikušā valsts budžeta līdzfinansējuma maksāšanas kārtību. 

5. Ja atbilstoši programmas eUS norādītai informācijai par pārskata periodos apstiprinātām 

galīgām attiecināmām izmaksām nav nepieciešams precizēt Līguma 2.punktā norādīto valsts 

budžeta līdzfinansējuma summu, Maksātājs maksājumu 10% (desmit procentu) apmērā no 

Līguma 2.punktā norādītās summas, t.i. 374,40 euro (trīs simti septiņdesmit četri euro 40 

centi), veic piecu darba dienu laikā pēc paziņojuma par valsts budžeta atlikušā 

līdzfinansējuma pārskaitīšanu nosūtīšanas datuma.  

6. Ja atbilstoši programmas eUS norādītai informācijai par pārskata periodos apstiprinātām 

galīgām attiecināmām izmaksām starpība starp Saņēmējam piešķirto un precizēto valsts 

budžeta līdzfinansējuma summu ir pozitīva, Saņēmējs piecu darba dienu laikā pēc Maksātāja 

paziņojuma par valsts budžeta līdzfinansējuma atmaksu saņemšanas iemaksā šo starpību 



 
 

paziņojumā norādītajā kontā. Maksājums uzskatāms par veiktu ar dienu, kad attiecīgā 

naudas summa pārskaitīta no Saņēmēja norēķinu konta uz Maksātāja norēķinu kontu. 

7. Ja atbilstoši programmas eUS norādītai informācijai par pārskata periodos apstiprinātām 

galīgām attiecināmām izmaksām starpība starp Saņēmēja kontā ieskaitīto valsts budžeta 

līdzfinansējuma summu un precizēto valsts budžeta līdzfinansējuma summu ir negatīva, 

Maksātājs piecu darba dienu laikā pēc paziņojuma par valsts budžeta atlikušā 

līdzfinansējuma pārskaitīšanu Saņēmējam nosūtīšanas iemaksā šo starpību līgumā 

norādītajā Saņēmēja kontā. Maksājums uzskatāms par veiktu ar dienu, kad attiecīgā naudas 

summa pārskaitīta no Maksātāja norēķinu konta uz Saņēmēja norēķinu kontu. 

8. Ja projekta īstenošanas laikā un piecus gadus pēc noslēguma maksājuma tiek konstatēta 

neatbilstība un pieņemts lēmums par neatbilstoši veikto izdevumu atgūšanu, vai arī ir 

konstatēts jebkurš cits Līguma pārkāpums, kuru Saņēmējs Maksātāja norādītajā termiņā nav 

novērsis vai kuru novērst vairs nav iespējams, Saņēmējs 10 (desmit) darba dienu laikā pēc 

attiecīgā paziņojuma/lēmuma saņemšanas atmaksā piešķirto valsts budžeta līdzfinansējumu 

Maksātājam, ievērojot Līguma 10.punktā minētās projektu finansēšanas avotu proporcijas. 

 

III Valsts budžeta līdzfinansējuma izlietojuma akceptēšana un precizēšana 

 

9. Piešķirtā valsts budžeta līdzfinansējuma izlietojumu Maksātājs akceptē saskaņā ar 

finansējuma izlietojuma grafiku (pielikums). Valsts budžeta līdzfinansējuma izlietojuma 

akceptēšanas pamatojums ir programmas eUS norādītā informācija par pārskata periodos 

apstiprinātām galīgām attiecināmām izmaksām. 

10. Valsts budžeta līdzfinansējuma izlietojumu Maksātājs akceptē, ņemot vērā auditēto vērtību, 

kas norādīta programmas eUS, un šādu projekta finansēšanas avotu proporciju:  

10.1. Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums projektam, kurā piedalās 

Saņēmējs – 80% (astoņdesmit procenti);  

10.2. Latvijas puses līdzfinansējums projektam, kurā piedalās Saņēmējs – 10% (desmit 

procenti). 

 

IV Pušu tiesības, pienākumi un atbildība 

 

11. Saņēmējs apņemas: 

11.1. nodrošināt to, ka šī Līguma ietvaros sniegtā informācija ir patiesa;  

11.2. izmantot piešķirto valsts budžeta līdzfinansējumu tikai projekta īstenošanai; 

11.3. šī Līguma 6.punktā norādītajā gadījumā, piecu darba dienu laikā pēc Maksātāja 

paziņojuma par valsts budžeta līdzfinansējuma atmaksu saņemšanas, ieskaitīt 

paziņojumā par valsts budžeta līdzfinansējuma atmaksu norādīto summu norādītajā 

kontā; 

11.4. atļaut Maksātāja pārstāvim, ja tas ir nepieciešams, netraucēti iekļūt Saņēmēja 

administratīvajās telpās un iepazīties ar grāmatvedības, finanšu un citiem dokumentiem, 

kas attiecas uz projekta ietvaros veiktajiem maksājumiem un citiem dokumentiem;  

11.5. šī Līguma 8.punktā norādītajā gadījumā, 10 (desmit) darba dienu laikā pēc 

paziņojums/lēmuma par neatbilstoši veikto izdevumu atgūšanu saņemšanas, atmaksāt 

piešķirto valsts budžeta līdzfinansējumu Maksātājam, ievērojot šī Līguma 10.punktā 

minētās projektu finansēšanas avotu proporcijas; 

11.6. Pēc Maksātāja pieprasījuma sniegt Līguma izpildei nepieciešamo informāciju 

Maksātāja noteiktajā termiņā. 

12. Ja Saņēmējs nepilda savas līgumsaistības vai tās nav izpildījis pienācīgi, vai arī ir pieļāvis 

Līguma kavējumu tādu iemeslu dēļ, kurus Maksātājs nav atzinis par attaisnojošiem, tas 

maksā līgumsodu 0.2% (nulle komats divu procentu) apmērā no paziņojumā par valsts 

budžeta līdzfinansējuma atmaksu norādītās summas par katru dienu, termiņu skaitot no 

Maksātāja paziņojumā noteiktā termiņa, bet ne vairāk kā 10% (desmit procentu) no kopējās 

akceptētās līgumsummas. 



 
 

13. Maksātājs apņemas: 

13.1. šī Līguma 3.punktā minēto summu ieskaitīt Saņēmēja kontā piecu darba dienu laikā no 

Līguma spēkā stāšanās; 

13.2. šī Līguma 5.punktā minēto summu ieskaitīt Saņēmēja kontā piecu darba dienu laikā pēc 

paziņojuma par valsts budžeta atlikušā līdzfinansējuma pārskaitīšanu nosūtīšanas 

datuma;  

13.3. šī Līguma 7.punktā norādītajā gadījumā piecu darba dienu laikā pēc paziņojuma par 

valsts budžeta atlikušo līdzfinansējumu pārskaitīšanu saņēmējam nosūtīšanas ieskaitīt 

paziņojumā norādīto summu Saņēmēja kontā. 

 

V Nepārvarama vara 

 

14. Gadījumā, ja rodas nepārvaramas varas apstākļi, tādi kā, dabas katastrofas, karš, jebkuras 

militāras akcijas, valsts pārvaldes institūciju rīkojumi, lēmumi vai aizliegumi un citi ārkārtēji 

apstākļi, kurus Puses nevarēja iepriekš paredzēt un novērst ar saviem līdzekļiem, un kas 

nebija atkarīgi no Pušu gribas vai ietekmes, līgumsaistību izpildes laiks pagarinās par 

periodu, kurā pastāv nepārvaramas varas radītie apstākļi. Ja nepārvaramas varas apstākļi 

pastāv ilgāk kā trīs mēnešus, jebkura no Pusēm drīkst vienpusējā kārtā lauzt Līgumu par to 

rakstveidā brīdinot otru Pusi vismaz 15 (piecpadsmit) dienas iepriekš. 

15. Par nepārvaramas varas apstākļu iestāšanos nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) dienu laikā, 

viena no Pusēm rakstveidā paziņo otrai Pusei. Puses konsultējas viena ar otru, lai vienotos 

par attiecīgiem pasākumiem, kas veicami šādos apstākļos.  

16. Līguma laušana Līguma 14.punktā noteiktajā kārtībā neatbrīvo Saņēmēju no Līguma 6.un 

8.punktā minētās Līguma summas atmaksas.  

 

VI Līguma spēks, grozīšana un izbeigšana  

 

17. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un darbojas līdz pilnīgai, abpusējai Līguma 

saistību izpildei. 

18. Visi paziņojumi, kas attiecas uz šī Līguma saistību izpildi, sūtāmi rakstveidā vai elektroniski 

ar drošu elektronisko parakstu uz šī Līguma VIII nodaļā norādīto adresi vai e-pastu. Adreses 

maiņa kļūst saistoša otrai Pusei, kad Puse, kuras adrese tiek mainīta, nosūta otrai Pusei 

paziņojumu vai dokumentu, kas apstiprina adreses maiņu. 

19. Visi strīdi un domstarpības, kādas Pusēm radušās šī Līguma izpildes gaitā, tiek risināti 

savstarpēju sarunu veidā. Ja strīdi un domstarpības nevar tikt atrisinātas sarunu veidā, tās 

tiek risinātas Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā. 

20. Visi papildinājumi un grozījumi šajā Līgumā ir izdarāmi rakstiski vai elektroniski ar drošu 

elektronisko parakstu un noformējami ar atsevišķu vienošanos, kas kļūst par šī Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

21. Saņēmējs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt šo Līgumu, vismaz 10 (desmit) darba dienas iepriekš 

rakstveidā paziņojot par to Maksātājam un atmaksājot visu valsts budžeta līdzfinansējumu 

Maksātāja norādītāja kontā, kā arī papildus sedzot zaudējumus, kas Maksātājam rodas šī 

Līguma izbeigšanas rezultātā. 

22. Maksātājs ir tiesīgs nekavējoties vienpusēji izbeigt šo Līgumu, ja Līgumu nav iespējams 

izpildīt tādēļ, ka ir piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un 

kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 

organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. 

23. Puses ar savu parakstu apliecina, ka viņām ir visas tiesības (pilnvaras) savu pārstāvamo 

vārdā slēgt Līgumu un ar to iegūstot savu pārstāvamo vārdā Līgumā minētās tiesības un 

pienākumus.  

 
 

 



 
 

VII Noslēguma noteikumi 

 

24. Līgums ir noslēgts, Pusēm izsakot savu gribu brīvi – bez viltus, maldiem un spaidiem. 

25. Līgums ir sagatavots latviešu valodā uz 4 lapām, ar vienu pielikumu uz 1 lapas. 

 

 

VIII Pušu juridiskās adreses un rekvizīti 

 

Maksātājs:  

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrija 

Peldu ielā 25, Rīgā, LV-1494 

pasts@varam.gov.lv 

Reģ.Nr.: 90000028508 

Valsts kase 

kods: TRELLV22 

konta Nr.: LV50TREL221049681300B 

 

 

______________________________ 

Valsts sekretāra vietnieks  

S.Cakuls 

Saņēmējs: 

Biedrība “Oleru muiža” 

Oleru muiža, Jeru pagasts, Valmieras 

novads, LV-4234 

olerumuiza@gmail.com 

Reģ.Nr.: 40008087958 

SWEDBANK  

kods: kods  HABA LV 22 

konta Nr.: LV83HABA 055 100 9334967 

 

 

__________________________ 

valdes priekšsēdētāja 

I. Zemīte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO  

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  

mailto:pasts@varam.gov.lv
mailto:olerumuiza@gmail.com


 
 

Pielikums 

 

Līguma Nr.5-10/2023/I-14-82/2024-1 

 

 

Līdzfinansējuma izlietojuma grafiks * 

 

Atskaites periods Finanšu kontroles 

institūcijas 

atzinuma 

saņemšanas 

plānotais datums 

Plānotie kopējie 

izdevumi, euro 

(100%) 

Plānotie 

akceptēšanai valsts 

budžeta 

līdzfinansējuma 

izdevumi, euro 

(10%) 

01.10.2023.-31.01.2024. 30.04.2024. 0,00 0,00 

01.02.2024-31.05.2024. 31.08.2024. 2 000,00 200,00 

01.06.2024.-30.09.2024. 31.12.2024. 4 000,00 400,00 

01.10.2024.-31.01.2025. 30.04.2025. 8 000,00 800,00 

01.02.2025.-31.05.2025. 31.08.2025. 10 000,00 1 000,00 

01.06.2025.-30.09.2025. 31.12.2025. 5 000,00 500,00 

01.10.2025.-31.01.2026. 30.04.2026. 5 000,00 500,00 

01.02.2026.-31.05.2026. 31.08.2026. 2 000,00 200,00 

01.06.2026.-30.09.2026. 31.12.2026. 1 440,00 144,00 

Kopā X 37 440,00 3 744,00 

* Saņēmējs sastāda grafiku, pamatojoties uz vadošā partnera līgumā ar maksājuma iestādi (un, ja 

Saņēmējs nav vadošais partneris, Partnerības līgumā, kas noslēgts starp partneri un vadošo 

partneri) minēto informāciju 

 

Maksātājs:  

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrija 

Peldu ielā 25, Rīgā, LV-1494 

pasts@varam.gov.lv 

Reģ.Nr.: 90000028508 

Valsts kase 

kods: TRELLV22 

konta Nr.: LV50TREL221049681300B 

 

 

______________________________ 

Valsts sekretāra vietnieks  

S.Cakuls 

Saņēmējs: 

Biedrība “Oleru muiža” 

Oleru muiža, Jeru pagasts, Valmieras 

novads, LV-4234 

olerumuiza@gmail.com 

Reģ.Nr.: 40008087958 

SWEDBANK  

kods: kods  HABA LV 22 

konta Nr.: LV83HABA 055 100 9334967 

 

 

__________________________ 

valdes priekšsēdētāja 

I. Zemīte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO  

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:olerumuiza@gmail.com

